[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2013                                                                                       № 623                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление Администрации  ЗАТО Сибирский  от 04.02.2011 № 72              «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным (автономным) учреждением полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления»
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996            № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3.12 статьи 2 Федерального закона № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский 04.02.2011 № 72 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным (автономным) учреждением полномочий Администрации ЗАТО Сибирский по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и порядок финансового обеспечения их осуществления» следующее изменение:
Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями от имени и по поручению Администрации ЗАТО Сибирский, утвержденный указанным постановлением,  изложить             в новой редакции (Приложение).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                  (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2013
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета              по финансам В.Н. Панова.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 16.12.2013 № 623
ПЕРЕЧЕНЬ

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями от имени и по поручению Администрации ЗАТО Сибирский

	№ п/п
	Правовое основание
	Публичное обязательство перед физическим лицом, подлежащее оплате в денежной форме (вид выплаты)
	Размер (порядок расчета) выплаты, установленный нормативным правовым актом
	Категория получателей

	Реквизиты нормативного правового акта (пункт, статья, дата, номер, наименование)
	Текст нормы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пункт 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 28.04.2009 №27-ЗС «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями по назначению и выплате компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
	Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов (далее - органы местного самоуправления) в соответствии с настоящим Законом наделяются государственными полномочиями по назначению и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	компенсация
	Размер компенсации части родительской платы (20% - за первого ребенка, 50% - за второго ребенка, 70% - за третьего и последующих детей в семье)
	Один из родителей (законных представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования